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Az Oktatási, Tudományügyi, Kulturális 
és Sportminisztérium közleménye 
a Nemzetközi Diáknap alkalmából

A Nemzetközi Diáknap a fiatalok és a diákok ünnepe, ugyanakkor megem-
lékezünk a szabadságért és a demokráciáért vívott harc emléknapjáról is. A 
két eszme szorosan összefűzhető, hiszen a fiatalok képzése, a minőségi okta-
tás az egyik alapfeltétele a sikeres, szabadon megélt, független életnek. Sajnos 
egyre nagyobb számban jelenik meg az Európa-szerte elveszett generációnak 
nevezett mai ifjúság egy jelentős rétege, amely munkanélküliséggel, sokszor 
nem megfelelő oktatással és az egyre bizonytalanabb jövővel van sújtva.

Társadalmunk egyik legfontosabb feladata ennek a helyzetnek az orvoslása. 
Szlovákiában nagyon sok ügyes, ambiciózus, sikerre vágyó fiatal él. Az ország 
célja ezen fiatalok számának növelése, és a tárca mindent elkövet e cél eléré-
sének érdekében. Persze a fiataloktól is függ, hogy milyen mértékben tudják, 
és főleg, hogy mennyire akarják kihasználni az adott lehetőségeket. Az okta-
tási, tudományügyi, kulturális és sportminiszter, Dušan Čaplovič, kijelentette, 
hogy a cél érdekében tovább folytatják az iskolarendszer modernizációját és 
az oktatás minőségének tökéletesítését.

A Tudomány 
és Technika Hete

2013. november 11-én vette kez-
detét a Tudomány és Technika Hete 
Szlovákiában. A rendezvénysorozatot 
S. Chudoba, az Oktatási, Tudomány-
ügyi, Kulturális és Sportminisztérium 
államtitkára nyitotta meg. Az egyhetes 
program helyszíneiről és időpontjairól 
a www.tyzdenvedy.sk oldalon találhat-
nak részletes információk.

Az Oktatási, Tudományügyi, Kulturális és 
Sportminisztérium kitüntetésben részesítette 

a sikeres diákokat és szakembereket
Dušan Čaplovič, az oktatási, tudományügyi, kulturális és sportminiszter 

idén is dicséretben részesítette a nemzetközi versenyeken sikeresen szerep-
lő diákokat, akik a tudomány vagy a sport területén képviselték hazánkat. 
A Nemzetközi Diáknap alkalmából tartott ünnepségen 81 diák vehette át a 
Szent Gorazd-emlékplakettet. A miniszter elismerően nyilatkozott a diákok 
tevékenységéről, akik kimagasló eredményeikkel hozzájárultak az ország hír-
nevének növeléséhez.

2013. november 14-én a tudomány és a technika terén kimagasló eredmé-
nyeket elért szakemberek díjazására került sor Pozsonyban. Dušan Čaplovič 
oktatásügyi miniszter azoknak a tudósoknak és kutatócsoportoknak nyújtotta 
át elismerő oklevelét, akik kimagasló eredményeikkel hozzájárultak a hazai 
és nemzetközi tudományos szféra színvonalának emeléséhez. Az ünnepélyes 
átadásra a Tudomány és Technika Hetének 10. évfordulóján került sor. Idén 
összesen 15 kutató és 4 kutatócsoport munkája részesült elismerésben. Négy 
kategóriában osztottak díjat: 

A tudomány és technika meghatározó személyisége 
Az év tudományos-technikai kutatócsoportja 
A tudomány és technika kimagasló személyisége 35 éves korig 
Életműdíj a tudomány és technika területén elért eredményekért

A díjak odaítéléséről tudományos szakbizottság döntött.
Az ünnepség keretén belül átadták a M. R. Štefánik- és az Aurel Stodola-

díjat, valamint a Tudomány és technika propagálásáért járó elismerést is.  

Dušan  Čaplovič átvette az 
ITAPA 2013 

speciális elismerését
Dušan Čaplovič miniszter 2013. 

november 12-én részt vett az ITAPA 
2013 gálaestjén, ahol átvette a szerve-
zet elismerő oklevelét, melyet az okta-
tásügyi tárcának ítéltek oda a „A tudás 
bolygója” oktatási projekt létrehozásá-
ért. A díjazott projekt több mint 30 000 
oktatóanyagot tartalmaz főleg a termé-
szettudományok területéről. A projekt 
jelentősége abban rejlik, hogy digi-
talizálta több tantárgy tananyagát, és 
multimediális, interaktív segédanyagot 
kínál azok tanításához, tanulásához. 
Rengeteg videót, animációt, szimuláci-
ót, illusztrációt tartalmaz.

Az ITAPA elismeréseit immár ti-
zenkettedik alkalommal kapták meg a 
közszféra informatizálását és digitalizá-
lását leginkább előremozdító projektek.

Jóváhagyták 
a pedagógusok kölcsönkérelmeit

A művelődés támogatását finanszí-
rozó alap kuratóriuma november fo-
lyamán jóváhagyta a pedagógusok köl-
csönkérelmeit. Összesen 702 kérvényt 
bíráltak el mintegy 6,72 millió euró 
értékben, a felhasználható keret össze-
ge azonban csupán 1,5 millió euró volt.

A beérkezett kérvényekből 563-at 
elutasított a kuratórium, mivel nem fe-
leltek meg az előírt követelményeknek. 
A jóváhagyott kölcsönök folyósítását 
decemberben kezdik meg, bővebb in-
formációt az Oktatási, Tudományügyi, 
Kulturális és Sportminisztérium

weboldalán található.
Az előző iskolaévhez viszonyítva 

idén közel háromszor nagyobb volt az 
érdeklődés a kölcsön iránt. A folyósí-
tott összeg a tavalyi 410 000 euróról 1,5 
millió euróra emelkedett.
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Több mint 2600 
interaktív tábla vár 

kiosztásra 
A „A modern oktatás – az általános 

tantárgyak digitalizálása” nevű projekt 
interaktív tantermekkel szándékozik 
ellátni az alap- és középiskolákat. 

Napjaink társadalmára erősen hat 
az információs, kommunikációs tech-
nológia fejlődése. Az oktatásnak tük-
röznie kell a társadalmi fejlődés eme 
irányvonalát, figyelembe véve a tár-
sadalmi elvárásokat és piac igényeit 
is. Az iskoláknak jelenleg a fő célja, 
hogy végzőseik konkurenciaképesek 
legyenek globális viszonylatban is. Az 
Oktatási, Tudományügyi, Kulturális 
és Sportminisztérium ennek bebiz-
tosítása érdekében több projektet is 
megvalósít az Európai Unió struktu-
rális alapjának segítségével. 

A DIGIPEDIA 2020 tervezet alapján 
az iskolák és a tananyag digitalizációja 
két lépésben valósul meg. Az első fá-
zisban a tananyag digitalizálását kell 
befejezni – ebben a fázisban a digitális 
tananyag elsősorban a hagyományos 
tananyag kiegészítéseként funkcio-
nál, de az alkalmazásának mértéke az 
iskolákon múlik. A második fázisban 
már minden tanuló számára elérhető-
vé válik a digitális tartalom.  

Konferencia Besztercebányán
November 18-án és 19-én a Gyermekek egészsége és oktatása címmel konfe-

renciát rendeztek Besztercebányán. Az előadók között szerepeltek az Oktatási, 
Tudományügyi, Kulturális és Sportminisztérium képviselői, a Mezőgazdasági 
és Vidékfejlesztési Minisztérium megbízottjai és más szervezetek szakembe-
rei. A Lux hotelben szervezett rendezvényen mintegy 260 meghívott jelent 
meg. A rendezvény védnöke a Szlovák Köztársaság Oktatási, Tudományügyi, 
Kulturális és Sportminisztériuma volt.

A konferencia napirendjén szerepelt többek között a tárca azon dolgozói-
nak díjazása, akik a legjobb eredményeket érték el az egészséges életmód és a 
gyermekek egészséges táplálkozásának elősegítésének területén. Számos elő-
adás hangzott el a WHO bécsi deklarációjával összhangban is, így megvitatás-
ra kerül a gyermekek táplálkozási stratégiája, a gyermekek és az ifjúság táplál-
koztatásának kérdése, az Iskolai gyümölcs elnevezésű projektek kiértékelése.

51 érmet szereztek a szlovákiai diákok 
Sikeresen zárták az elmúlt iskolaévet Szlovákia tanulói, akik 13 nemzetkö-

zi olimpián és egyéb megmérettetésen képviselték országunkat. Összesen 6 
arany-, 25 ezüst- és 20 bronzérmet szereztek. Az erős nemzetközi mezőnyben 
elsősorban matematikában, fizikában, kémiában, biológiában és informatiká-
ban jeleskedtek diákjaink.

A legjobb eredményt az ausztráliai Brisban-ben rendezett 25. nemzetközi 
informatikai olimpián érték el, ahonnan két arany-, egy ezüst- és egy bronz-
éremmel tértek haza.

A legkiemelkedőbb teljesítményt Eduard Batmendis, a Stará Lubovňa-i 
Egyházi Gimnázium tanulója, P. Horov és J. Safin, a Michalovcei Gimnázium 
diákjai, L. Jánošík, a trencséni Ľudovít Štúr Gimnázium képviselője, valamint 
N. Illašová, a pozsonyi J. Hronc Gimnázium tanulója nyújtotta. 

Részletes értékelést a www.iuventa.sk oldalon olvashatnak az érdeklődők.

15 éves 
a NETWORKING 

ACADEMY 
művelődési program 

Az oktatási, tudományügyi, kultu-
rális és sportminiszter jelenlétében 
Pozsonyban ünnepélyes tanácsko-
zást tartottak a NETWORKING 
ACADEMY Szlovákiában program 
beindításának 15. évfordulója alkal-
mából. A jelenlévők áttekintették az 
elmúlt másfél évtized munkásságát, 
majd megismerkedhettek a jövőbeni 
feladatokkal. Dušan Čaplovič mi-
niszter oklevéllel jutalmazta a prog-
ram legsikeresebb munkatársait. Az 
eddigiek folyamán több mint 25 000 
diák és tanuló kapcsolódott be a mű-
velődési programba. Ebben az évben 
is már 6 000 fiatal és 170 pedagógus 
jelezte részvételi szándékát.

Még egy lépés az oktatás digitalizálásának ösvényén...
A regionális iskolaügy digitalizálása zöld lámpát kapott. Az iskolák és a tanulók 

mostantól tableteket és interaktív táblákat használhatnak az oktatási folyamat során.
A modern digitális eszközökön keresztül a modern tanulási – tanítási folyamatot 

támogatjuk a regionális iskolaügyben. Az illetékesek aláírták a nemzeti projekt ter-
vezetét, így következhet a projekt realizációs fázisa. A projekt egy olyan szerződést 
tartalmaz, mely alapján az állam a strukturális alapból 45,9 millió eurót különít el 
a megvalósításra.    

A nemzeti projekt célja, hogy az iskolákat digitális segédeszközökkel szereljék 
fel, továbbá olyan elektronikus szolgáltatások létrehozása, melyek segítséget nyúj-
tanak az iskolai oktatási programok kialakításában. Az illetékesek ezzel a projekttel 
szándékoznak biztosítani, hogy minden tanuló, függetlenül a szociális helyzetétől, 
és attól, hogy Szlovákia melyik területén él, megtanuljon dolgozni a legmodernebb 
digitális eszközökkel.  

A projekt keretén belül többek között 20 000 tabletet osztanak szét az iskolák 
közt. A digitális oktatás kritériumait teljesítő valamennyi tanintézmény ezen felül 
legalább egy interaktív táblát is kap. A projekt 2015 szeptemberéig zajlik.
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